[image: image1.jpg]27 LR
o5 AW

（第1号）
会宁县人民政府                      2020年1月14日
县政府2020年第1次常务会议纪要
1月11日，县长秦俊山主持召开县政府2020年第1次常务会议。现将会议研究决定的事项纪要如下：
一、会议传达了习近平总书记二〇二〇年新年贺词、中央农村工作会议、省委十三届十一次全体会议暨全省经济工作会议、全省重大项目谋划暨招商引资工作会议、会宁县脱贫攻坚工作协调会、省脱贫攻坚领导小组2019年第十一次会议暨省中央脱贫攻坚专项巡视反馈意见整改工作领导小组第八次会议、省委关于印发《甘肃省贯彻实施<中国共产党农村工作条例>实施办法》的通知、中共中央办公厅国务院办公厅印发《关于促进劳动力和人才社会性流动体制机制改革的意见》的通知、省委办公厅省政府办公厅《关于做好2020年元旦春节期间有关工作的通知》、全省安全生产和应急管理工作暨2020年省安委会第一次全体（扩大）会议、全市安全生产和应急管理工作暨2020年市安委会第一次全体（扩大）会议、中共中央国务院《关于营造更好发展环境支持民营企业改革发展的意见》、省委副书记省长唐仁健就《关于清理拖欠民营企业中小企业账款工作进展情况和专项督查发现问题的通报》的批示和省委副书记省长唐仁健就《赴上海市崇明区学习考察报告》的批示精神

会议强调，2020年是全面建成小康社会收官之年，必须深刻认识做好明年“三农”工作的特殊重要性，对标对表全面建成小康社会目标，强化举措、狠抓落实，坚决如期完成脱贫攻坚任务，坚决补上全面小康“三农”领域短板，切实发挥好“三农”压舱石作用。打赢脱贫攻坚战是全面建成小康社会的重中之重，要一鼓作气、乘势而上，集中力量全面完成剩余脱贫任务。要巩固脱贫攻坚成果防止返贫，及时做好返贫人口和新发生贫困人口帮扶。要坚持现行脱贫标准，确保稳定实现“两不愁三保障”。

会议强调，要聚焦全面建成小康社会硬任务，按照“拾遗补缺、全面扫尾、巩固拓展、迎接普查”要求，坚决如期打赢脱贫攻坚战。要把产业振兴作为重中之重，持续改善农村人居环境，全面做好乡村振兴各项工作。要进一步提高消费需求拉动，落实好十大生态产业支持政策，完善领导包抓、绿色通道、政策奖励等机制，扎实做好“六稳”工作，坚定不移推动经济高质量发展。要紧紧围绕全面建成小康社会这一“百年目标”，着力补齐交通、水利、重大项目建设等方面短板弱项，让发展成果更多惠及人民群众。要牢固树立过紧日子过苦日子的思想，把财政资金用于普惠性、基础性、兜底性民生建设。要坚持底线思维，统筹抓好财政预算、安全生产和隐患排查、市场保供稳价、加快恢复生猪生产、防范金融风险等急茬难事。
会议强调，2020年是全面建成小康社会和十三五规划收官之年，也是深入贯彻落实习近平总书记视察甘肃重要讲话和指示精神的关键之年，做好元旦春节期间各项工作十分重要。各级各部门要以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中全会精神，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，不忘初心、牢记使命，坚定信心、埋头苦干，统筹做好节日期间各项工作，确保全县人民度过喜庆祥和的节日。

会议强调，春节临近，生产经营活动进入旺季，人流、物流、车流密度逐步增大，各类事故易发多发，加之全省、全国“两会”陆续召开，各级各部门要进一步提高政治站位，全力做好春节和“两会”期间的安全生产工作，切实维护社会和谐稳定。要加大重点行业领域排查整治，把风险和隐患消灭在萌芽状态，力保岁末年初安全生产形势稳定。要加强应急值守，严格执行领导带班值班制度和关键岗位24小时值班制度，确保信息报送渠道畅通，出现突发情况及时有效处置。
二、会议听取了县统计局关于全县经济运行及主要指标完成情况的汇报
会议强调，2020年是全面建成小康社会和“十三五”规划收官之年，做好经济工作意义重大。要坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真学习贯彻中央经济工作会议精神，深入贯彻落实习近平总书记对甘肃重要讲话和指示精神， 增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，紧扣全面建成小康社会奋斗目标，牢牢把握底线性任务，坚持稳中求进工作总基调，坚持新发展理念，坚持以供给侧结构性改革为主线，坚持以改革开放为动力，坚定不移推动高质量发展、绿色发展崛起，坚决打赢三大攻坚战，全面做好“六稳”工作，统筹推进稳增长、促改革、调结构、惠民生、防风险、保稳定，保持经济运行在合理区间，确保全面建成小康社会和“十三五”规划圆满收官，得到群众认可、经得起历史检验。
三、会议听取了县工信局关于全县清理拖欠民营企业中小企业账款工作进展情况的汇报
会议强调，要把清理拖欠民营企业中小企业账款作为重大任务，及早研究部署2020年清欠工作，进一步完善清欠工作机制，靠实部门责任，定期召开月调度会，制定详细清欠计划，加强衔接沟通力度，拿出务实管用的办法和措施，按时间节点做到应清尽清。
四、会议听取了县自然资源局、县林业和草原局关于中央生态环境保护督察交办信访问题（603号、1821号、2531号）整改情况的汇报

会议强调，要按照中央生态环保问题整改工作的总体要求，进一步提高思想认识，统筹协调，攻坚克难，强力推进整改工作。要进一步夯实整改措施，在狠抓落实上下大气力、见真成效，以“钉钉子”精神做实做细做好各项整改举措，既要落实、更要凿实。要深化整改工作的责任清单，进一步明确责任单位和责任人，逐一落实问题整改的时间表和路线图。要做好整改工作的规划设计，既要满足近期的整改需求，更要考虑远期的发展要求，主动提前搞好衔接，实现有机结合，推动绿色发展。
五、会议听取了县政府办关于政府工作报告（审议稿）的汇报
会议决定，原则同意政府工作报告（审议稿），按照讨论意见修改完善后，提交县委常委会会议审定。

六、会议听取了县发改局关于会宁县2019年国民经济和社会发展计划执行情况及2020年国民经济和社会发展计划（草案）的汇报
会议决定，原则同意会宁县2019年国民经济和社会发展计划执行情况及2020年国民经济和社会发展计划（草案），按照讨论意见修改完善后，提交县委常委会会议审定。
七、会议听取了县发改局关于2018年底以前实施项目政府债务化解意见的汇报
会议决定，原则同意2018年底以前实施项目政府债务化解意见，按照讨论意见修改完善后，提交县委常委会会议审定。
八、会议听取了县财政局关于会宁县2019年财政预算执行情况和2020年财政预算（草案）的汇报
会议决定，原则同意会宁县2019年财政预算执行情况和2020年财政预算（草案），按照讨论意见修改完善后，提交县委常委会会议审定。
九、会议听取了县财政局关于2019年财政结算相关事项的汇报
会议决定，原则同意2019年财政结算相关事项，严格按照相关政策执行。
十、会议听取了县应急管理局关于会宁县党政领导干部安全生产责任制实施办法的汇报
会议决定，原则同意会宁县党政领导干部安全生产责任制实施办法，按照讨论意见修改完善后，提交县委常委会会议审定。
十一、会议听取了县应急管理局关于会宁县推进城市安全发展实施意见的汇报
会议决定，原则同意会宁县推进城市安全发展实施意见，按照讨论意见修改完善后，提交县委常委会会议审定。
十二、会议听取了县应急管理局关于会宁县新型应急管理体系建设实施意见的汇报
会议决定，原则同意会宁县新型应急管理体系建设实施意见，按照讨论意见修改完善后，提交县委常委会会议审定。
十三、会议听取了国家统计局会宁调查队关于成立会宁县脱贫攻坚普查领导小组的汇报

会议决定，原则同意成立会宁县脱贫攻坚普查领导小组，提交县委常委会会议审定。

十四、会议听取了县农业农村局关于成立会宁县乡村振兴战略规划（2020-2022年）编制工作领导小组的汇报

会议决定，原则同意成立会宁县乡村振兴战略规划（2020-2022年）编制工作领导小组，提交县委常委会会议审定。

十五、会议听取了县政府办关于会宁县委县政府精准扶贫解决问题投诉举报电话办理工作办法（试行）的汇报

会议决定，原则同意会宁县委县政府精准扶贫解决问题投诉举报电话办理工作办法（试行），按照讨论意见修改完善后，提交县委常委会会议审定。

十六、会议听取了县政府办关于会宁县网民留言办理工作办法（试行）的汇报

会议决定，原则同意会宁县网民留言办理工作办法（试行），按照讨论意见修改完善后，提交县委常委会会议审定。

十七、会议听取了县住建局关于采购法律服务单位的汇报

会议决定，原则同意采购一家专业法律机构提供法律服务，以解决我县“西湖庭院”项目长期烂尾事宜，服务期限为自签订《法律服务合同》之日起，直至完成合同约定所有法律服务事项并结案，采购价格以招标价为准，资金暂由县财政垫付。

十八、会议听取了县金融办关于会宁县人民政府与金控白银融资担保有限公司关于中小企业融资服务战略合作协议的汇报

会议决定，原则同意会宁县人民政府与金控白银融资担保有限公司关于中小企业融资服务战略合作协议，严格按相关政策签订。

十九、会议听取了县金融办关于会宁县人民政府与黄河财产保险股份有限公司甘肃省分公司战略合作协议的汇报

会议决定，原则同意会宁县人民政府与黄河财产保险股份有限公司甘肃省分公司战略合作协议，严格按相关政策签订。

二十、会议听取了县水务局关于会宁县河湖管理责任清单的汇报

会议决定，原则同意会宁县河湖管理责任清单，以政府办文件印发。

二十一、会议听取了县自然资源局关于启动编制《会宁县国土空间总体规划（2020-2035）》的汇报

会议决定，原则同意启动编制《会宁县国土空间总体规划（2020-2035）》，县自然资源局作为牵头单位负责具体事宜，严格履行招投标程序，资金来源为县财政，并纳入2020年财政预算。

二十二、会议听取了县自然资源局关于郭城驿镇新堡子1宗国有建设用地使用权出让方案的汇报

会议决定，原则同意挂牌出让位于郭城驿镇新堡子北大街（东至靖天公路，南至巷道、家属区，西至巷道、家属区，北至规划纬六路）、编号为620422101205GB18005、土地面积27441.80平方米（41.16亩）、来源为国有存量、规划用途为居住用地（可兼容商业）的国有建设用地使用权，出让年限住宅70年、商业40年，建设年限为供地之日起2年。土地使用条件为建筑容积率＞1.0、≤3.0（不含地下部分的建筑面积），绿地率≥30%，建筑主体高度最低3m、最高70m（自室外地平算起），建筑密度≤30%，建筑层数地上最少1层、最多18层，其他规划要求以《规划条件通知书》（会自规字〔2019〕16号）为准。该地块起始价3310万元，增价幅度10万元，竞买保证金3310万元。待供地手续完成后由用地单位凭供地文件办理开工建设相关手续。
二十三、会议听取了县机关事务服务中心关于会宁县四大班子公务接待管理办法（试行）的汇报

会议决定，原则同意会宁县四大班子公务接待管理办法（试行），提交县委常委会会议审定。

二十四、会议听取了县发改局关于会宁县村级光伏扶贫电站运维管理办法（试行）的汇报

会议决定，原则同意会宁县村级光伏扶贫电站运维管理办法（试行），按照讨论意见修改完善后，以政府办文件印发。

二十五、会议听取了县扶贫办关于会宁县村级光伏扶贫电站资金收益分配管理实施办法（试行）的汇报

会议决定，原则同意会宁县村级光伏扶贫电站资金收益分配管理实施办法（试行），按照讨论意见修改完善后，以政府办文件印发。

二十六、会议听取了县财政局关于调整精准扶贫贷款贴息资金用途的汇报

会议决定，原则同意将结余的精准扶贫贷款贴息专项资金424.73万元调整置换2019年县级财政安排的农村危房改造及中川镇、杨集镇易地扶贫搬迁改造，严格按照相关政策执行。

二十七、会议听取了县卫生健康局关于会宁县区域综合医改试点工作实施方案的汇报

会议决定，原则同意会宁县区域综合医改试点工作实施方案，按照讨论意见修改完善后，以政府办文件印发。

二十八、会议听取了县卫生健康局关于会宁县人民医院、会宁县中医医院公开招聘急需紧缺及高层次人才的汇报

会议决定，原则同意会宁县人民医院、会宁县中医医院公开招聘急需紧缺及高层次人才，严格按照相关政策执行。

二十九、会议听取了县工信局关于会宁县人民政府电子政务云中心合作协议的汇报

会议决定，原则同意会宁县人民政府电子政务云中心合作协议，严格按照相关政策签订。
出席：县委常委、副县长伏涛，县委常委、副县长王华庆，县委常委、副县长、宣传部部长苏文君，副县长卜继飞，副县长、县公安局局长郑红船，副县长王炳乾，县政府党组成员汪自仁、张旭。
列席：党代表李霞，人大代表王宝忠，政协委员周再恒。
列席：纪委监委侯卫刚、发改局周国强、教育局王池柳、科技局张克斌、工信局刘静峰、商务局黎赏、民政局韩侃、司法局孟治雄、财政局李振华、人社局周辉、自然资源局祁虎山、市生态环境局会宁分局王立岗、应急管理局牛世勇、住建局李作栋、交通局刘兴鹏、水务局韩成、农业农村局周发禄、林业和草原局王谷扬、卫生健康局吕彦琪、退役军人事务局柴秉隆、审计局胥继文、市场监督管理局王国保、统计局马新生、扶贫办王宏、金融办袁思强、医疗保障局梁志前、残联董清芬、县委办牟邦、政协办李宁、组织部柴晓明、宣传部和冠谋、编办雷万泰、机关事务服务中心禄彪、县医院刘洋基、中医院李兴泽、调查队李世瑞、电信公司宋黎、会师镇张万忠、郭城镇陈雁、柴门镇靳东明。
[image: image2.png]

会宁县人民政府
2020年1月14日

分送：县委、县人大、县政协、县人武部,县长、副县长、县政府党组成员；各乡镇人民政府，县政府各部门、直属事业机构，驻会各单位。
会宁县人民政府办公室                     2020年1月14日印发
- 1 -
- 14 -